
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   106  del    20/09/2022

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE LA PIAVE - MEMORIE DELL'ACQUA - 
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ARTATTIVA.

L'anno duemilaventidue addì venti del mese di Settembre alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore  X

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, T.U sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;

Vista l'allegata proposta e richiesta di contributo, prot. n. 13720, di Artattiva di 
Salgareda, riguardante un evento denominato "La Piave. Memorie dell'acqua", 
previsto per il giorno 1 ottobre 2022 e che ha l'intenzione di coinvolgere i cittadini e, 
soprattutto, le generazioni più giovani, nel racconto di un fiume unico al mondo, per 
conoscerne la sua storia ed il suo presente, offrendo la possibilità di imparare a 
viverlo e tutelarlo nel futuro;

Richiamato l'impegno di questa Amministrazione nella valorizzazione del fiume 
Piave, così connesso al tessuto sociale ed economico del territorio comunale, intesa 
come attenzione ad una corretta politica ambientale, ad una giusta promozione 
turistica, ad un adeguato utilizzo economico nonché ad una maggiore conoscenza 
storico/sociale;

Preso atto che tale impegno necessita di concentrarsi sulle nuove generazioni perché 
possano vivere e tutelare nel presente e in futuro tale patrimonio ambientale;

Valutato che la proposta dell'Associazione Culturale Artattiva con sede in Salgareda - 
che in passato ha collaborato alle iniziative culturali congiunte attivate dalla Casa sul 
Piave di Parise e dalla Casa Museo di Ponte di Piave -  condivide appieno gli scopi e 
le finalità su indicate e si pone pertanto in sintonia con le intenzioni 
dell'Amministrazione Comunale e ritenuta congrua la valutazione economica 
riguardo le spese previste per la realizzazione della manifestazione;

Apprezzata in particolare la caratura delle persone invitate alla realizzazione 
dell'evento così come specificate nel programma allegato;

Vista la nota pervenuta in data 20/09/2022 - prot. 13720, con la quale l'Associazione 
Culturale Artattiva, presenta il progetto e i punti per la sua realizzazione;

Dato atto, altresì, che con la medesima nota la predetta Associazione Culturale 
richiede un contributo di €. 6.000,00= per la realizzazione del progetto;

Richiamato l'art. 47 del regolamento per la "disciplina delle attività e dell'accesso a 
prestazioni sociali agevolate e delle modalità di concessione dei contributi" 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 04/06/2012;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi rispettivamente dal Responsabile 
dell'Area Cultura e  Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio all'Associazione Culturale Artattiva di Salgareda per la 



realizzazione dell'evento "Memorie dell'acqua" che si terrà il 1 ottobre 2022 
presso l'area golenale vicino al Ristorante Ai Sette Nani;

2. di assegnare all'Associazione Artattiva un contributo nella misura  di € 5.000,00.=;

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere ai 
successivi atti di competenza tra cui l'assunzione dell’impegno di spesa.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


